Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 342/2014

Os Vereadores que este subscrevem,
em conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do
Regimento Interno, após a deliberação dos membros do Egrégio
Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requerem que
seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, realize um estudo junto a
Comissão de Trânsito do município para retirar a floreira de
primavera plantada no início da Avenida Antonio Lacerda
esquina com a Rua Antonio Vieira Murat.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido devido às diversas reivindicações de motoristas de carros e
motos que entram na Avenida Antonio Lacerda e depois entram na
Rua Antonio Vieira Murat, esses motoristas relatam que a primavera
não deixa os condutores dos carros e motos visualizarem os
veículos que vêm em sentido contrário da avenida, além do mais
alguns carros ficam estacionados na lateral da avenida obstruindo
ainda mais a visão. Vários acidentes já foram registrados no local e
diante de tais fatos solicito que este pedido seja aprovado o mais
breve possível.

Portanto, certos de podermos contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2014.

Antonio José de Matos
Vereador

Luiz Antonio Brisola

Vereador